
HRVATSKI SABOR

KLASA: 021-03/16-01/06 
URBROJ: 65-16-02

Zagreb, 17. lipnja 2016.

ZASTUPNICAMA I ZASTUPNICIMA 
HRVATSKOGA SABORA

PREDSJEDNICAMAI PREDSJEDNICIMA 
RADNIH TIJELA

Na temelju Članka 33. stavka 1. podstavka 3. Poslovnika Hrvatskoga sabora u 
prilogu upućujem Prijedlog odluke o raspuštanju Hrvatskoga sabora, koji je  
predsjedniku Hrvatskoga sabora dostavio Branimir Glavaš i Josip Salapić, zastupnici u 
Hrvatskom saboru, aktom od 16. lipnja 2016. godine.

U radu Hrvatskoga sabora i njegovih radnih tijela, sudjelovat će predlagatelji 
prijedloga odluke.

akademik Željko Reiner



I

I



HRVATSKI SABOR

BRANIMIR GLAVAŠ 

JOSIP SALAPIĆ 

ZASTUPNICI HDSSB-a

Zagreb, 16.6.2016.

REPUBLIKA HRVATSKA 
65 - HRVATSKI  S A B O R
Z A G R E B, Trg Sv. M a rka  6

P r i m l j e n o :  \ J •l)b "  Z U H )
Klasifikacijska oznaka: , O rg .  je d .

.m'Vbl/llđ'M Od
Urudžbeni b ro j/ ' P ril. Vrij.

~%S3 - —

PREDSJEDNIKU HRVATSKOG SABORA

Predmet: Prijedlog odluke o raspuštanju Hrvatskog sabora

Na temelju članka 85. Ustava Republike Hrvatske (NN 85/10-pročišćeni tekst i 5/14-Odluka Ustavnog 
suda Republike Hrvatske) i članka 172. Poslovnika Hrvatskog sabora (NN 81/13), podnosimo Prijedlog 
odluke o raspuštanju Hrvatskog sabora.

Sukladno članku 174. stavku 2. Poslovnika Hrvatskog sabora, u postupku donošenja Odluke na sjednici 
Hravatskog sabora i njegovih radnih tijela, sva potrebna obrazloženja će u ime predlagatelja dati 
zastupnici Branimir Glavaš i Josip Salapić.

/ B&AMfMIR GLAVAŠ

JOSJfrGALAPIĆ



USTAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE

Ustavna osnova za donošenje Odluke o raspuštanju Hrvatskog sabora sadržana je u članku 78.stavku l .  
Ustava Republike Hrvatske (NN 85/10-pročišćeni tekst i 5/14-Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske).

II. RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE

Izbori za Hrvatski sabor održani su 8. studenog 2015 godine. Hrvatski sabor konstituitran je 28.prosinca 
iste godine. Parlamentarna većina koju čine stranke okupljene oko Domoljubne koalicije i MOST-a 
izglasala je povjerenje nestranačkom premijeru Tihomiru Oreškoviću i članovima Vlade.

U javnosti je vidljivo da Vlada RH ne funkcionira od prvoga dana njenog konstituiranja, što u bitnome 
ugrožava gospodarsku, financijsku i nacionalnu sigurnost Republike Hrvatske, a za što u najvećoj mjeri 
smatramo odgovornima parlamentarnu većinu koja se nije pokazala sposobnom upravljati državom.

Takva Vlada vodi Hrvatsku u totalni financijski kaos, a čije će posljedice osjetiti najviše građani Republike 
Hrvatske što nesmijemo dopustiti te predlažemo Hrvatskom saboru da donese odluku o trenutnom 
raspuštanju Hrvatskog sabora te da Predsjednica Republike sukladno Ustavu Republike Hrvatske raspiše 
prijevremene parlamentarne izbore.

Svako prolongiranje takve odluke Predsjednika Hrvatskog sabora možemo smatrati daljnjem guranju RH 
u totalni politički, gospodarski i financijski kolaps, a što može biti jedino rezultat zle namjere od strane 
kako Predsjednika Hrvatskog sabora tako i ostataka od tzv. Domoljubne koalicije.

U ovome trenutku mandate saborskih zastupnika treba vratiti u ruke građanima Rebublike Hravatske da 
oni na prijevremenim izborima odluče tko zaslužuje njihovo povjerenje da odgovorno vodi Republiku 
Hrvatsku u narednom mandatnom razdoblju.



Na temelju članka 78.stavka 1. Ustava Republike Hrvatske, Hrvatski sabor na svojoj 
sjednici___________________ donosi:

ODLUKU 0  RASPUŠTANJU HRVATSKOG SABORA 

RADI ODRŽAVANJA PRIJEVREMENIH IZBORA

Raspušta se Hrvatski sabor.

Ova Odluka stupa na na snagu danom donošenja.

KLASA.

URBROJ:

U Zagrebu,.

PREDSJEDNIK HRVATSKOG SABORA

akademik Željko Reiner


